
NC

NC

NO

přívod HDPE
1” (32/24mm)

statický tlak 
1,5 Atm
volný výtok 
cca 0,5 l/s
(2m3/hod)

kulový ventil
1” mosaz

10” filtr 80 micro
síťka s kalovým 

ventilem
připojení 1”

-0,2 bar při 1,33 l/s

vše 1” / PPR 32mm
červeně PPR 50mm?

bypass čerpadel

A

B

C

odvzdušnění přívodu 

sání z 
“kýble”

řízení a softstart 
čerpadel

rotace čerpadel

spuštění 
odvzdušnění
(1 čerpadlo)

nouzový provoz z 
málo nabité FVE

(1 čerpadlo)

filtr pískový 100kg
s aut. proplachem

připojení 1”

NO

k zahradnímu 
kohoutu

123

m
echanický  3 / 3,5 bar

digitální  2,8 / 3,3 bar  nefunkční při m
álo nabité FV

E
 

digitální  2,6 / 3,2 bar  nefunkční při m
álo nabité FV

E
 

expanzka 24l

bypass filtru (?)

stoupačky + TUV 
PPR 32mm

čerpadla s max výtlakem cca 40m, cca 0,5 l/s, co nejmenší 
příkon (370W?)
při každém vypnutí tlakového spínače 1 rotují pořadí spuštění
při výpadku proudu a nepříliš nabité FVE nefungují tlakové 
spínače 2 a 3 (jede vždy jen jedno čerpadlo, ale rotují)
při spuštění odvzdušnění jede jen jedno čerpadlo, spuštění 
provedeno aktivací signálu z tlakového spínače 1, tedy po 
vypnutí rotují
při úplné ztrátě napájení se ručně otevírá bypass a jede 
nouzově na samospád ze studny

nebo zpětná 
klapka, případně 
+ zpětná klapka?


